
Tisková zpráva 

Praha bude hostit mezinárodní konferenci o zaměstnávání osob se 
znevýhodněním 
Praha, 22.5.2009 
 

Ve dnech 27.-29.května 2009 se v Kongresovém centru Praha uskuteční 9. 
konference Evropské unie pro podporované zaměstnávání (EUSE). Cílem akce je  
přispět ke zvýšení kvality služeb poskytovaných lidem, jejichž možnost nalézt 
práci v běžném prostředí je z důvodu zdravotního či sociálního znevýhodnění 
snížena. Partnerem konference je Ministerstvo práce a sociálních věcí. Kromě 
exministra Petra Nečase (konference se osobně zúčastní jeho nástupce, JUDr. 
Petr Šimerka) převzali záštitu nad touto akcí také pan Vladimír Špidla, člen 
Evropské komise a primátor hlavního města Prahy pan Pavel Bém. 

Akce, kterou organizuje Česká unie pro podporované zaměstnávání (ČUPZ), by měla 
přispět k prohloubení diskuse o významu podporovaného zaměstnávání (PZ) a širší 
problematice zaměstnávání osob se znevýhodněním. Podporované zaměstnávání je 
služba určená lidem, kteří hledají placené zaměstnání na otevřeném trhu práce, jejichž 
schopnosti a dovednosti jsou však z různých důvodů omezeny do té míry, že potřebují 
individuální podporu před i po nástupu do práce. 

Program hlavních dvou dní konference (28.-29.5.2009), sestávající z více než třiceti 
workshopů a přednášek, bude členěn do čtyř bloků věnovaných několika klíčovým 
oblastem.  

Téma celé konference a zároveň jejího prvního bloku předznamená vystoupení 
populárního skandinávského herce a komika Pelleho Sandstraka s názvem Pan Tourett a 
já. - „Jak se setkat s lidmi, kteří se chovají jinak… A co to vůbec je „Jinak“, co je 
„Normální“? Kdo je “Normální?“ Je tam někde venku vůbec někdo, kdo může být 
diagnostikován jako „Normální Člověk“?“ – tyto i další otázky pokládá sobě i divákům 
muž, jemuž osobní zkušenost s Tourettovým syndromem otevřela nové obzory. Možnost 
nahlédnout svět očima člověka, jehož pohled na svět je „jiný“, a nechat se tímto 
pohledem inspirovat, budou mít i účastníci 9.konference EUSE. 

Následující půldenní tématické bloky budou zaměřeny na několik stěžejních otázek. 
Problematikou metod práce v podporovaném zaměstnávání se bude zabývat ve svém 
projevu prezident Evropské unie pro podporované zaměstnávání Michael J. Evans ze 
Skotska. Téma kvality poskytovaných služeb pak otevře vystoupení Mileny Johnové, 
ředitelky o.s. Quip – Společnost pro změnu. Závěrečný blok přednášek a workshopů bude 
věnovaný budoucnosti podporovaného zaměstnávání. Nad perspektivami této služby 
v mezinárodním kontextu se v rámci svého vystoupení zamyslí William Kiernan 
z University of Massachusetts v Bostonu.  

Akce je určena nejen odborníkům působícím v oblasti integrace osob se znevýhodněním, 
ale také pracovníkům úřadů práce, zástupcům státní správy i samosprávy, politikům, 
zaměstnavatelům a samozřejmě i samotným uživatelům služby podporované 
zaměstnávání.  

 
Eliška El Mohammadi 
 

 
Více informací: 
Česká unie pro podporované zaměstnávání 
Studentská 3, 160 00 Praha 6 
Tel.: +420 224 942 696, +420 739 040 086 
Kontaktní e-mail: elm@unie-pz.cz 
 
www.euseconference2009.org 


